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Naalakkersuisoq for Finanser  

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 

12. december 2018. 

 

Om oprettelse af en national institution til drift af besøgscentre, optagelse af tekstan-

mærkning samt indgåelse af delfinansiering med olieselskaber om sponsorbidrag, loka-

lisering af bygning til et besøgscenter i Nuuk, herunder afholdelse af ekstraordinær 

generalforsamling i RAL, samt indgåelse af partnerskabsaftale med Kommuneqarfik 

Sermersooq. - Sags nr. 01.31.06/18 - 00819.  

 

Naalakkersuisut indstiller, 

 

”at der i forslag til tillægsbevillingslov for 2018 optages tekstanmærkning 

til hovedkonto 85.50.20 Turismeanlæg (Anlægsbevilling) i henhold til 

vedlagte bilag, og 

at der i forslag til tillægsbevillingslov for 2018 optages tekstanmærkning 

til hovedkonto 24.11.14 Stempelafgift, i henhold til vedlagte bilag”. 

 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Udvalget bemærker, at det af det fremsendte materiale fremgår, at RAL’s bestyrelse på et 

bestyrelsesmøde den 28. november 2018 vil træffe beslutning om udlodning af selskabets 

tidligere hovedkontor på havnen i Nuuk, som ekstraordinært udbytte til ejerne. Udvalget går 

således ud fra, at RAL’s bestyrelse rent faktisk, på nuværende tidspunkt, har truffet den 

nævnte beslutning. Udvalget så gerne, at Naalakkersuisut havde sørget for at fremsende op-

lysninger til udvalget herom i form af en opdateret bevillingsansøgning eller alternativt som 

særskilt skrivelse, således at udvalget kunne inddrage dette i behandlingen af sagen. Udval-

get henstiller, at Naalakkersuisut generelt bør bestræbe sig på at bevillingsansøgninger un-

derstøttes af opdateret materiale. 

 

Et mindretal i udvalget bestående af repræsentanten fra Partii Naleraq skal endvidere be-

mærke, at Naalakkersuisut i højere grad burde arbejde for at styrke det private erhvervslivs 

muligheder for at udvikle og udbyde turistrelaterede produkter og ydelser, frem for at an-

vende så mange midler på etablering af faciliteter, som skal drives af det offentlige. 

 

 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger godkender et flertal i Finans- og Skatteudvalget, bestå-

ende af medlemmerne fra Siumut, Inuit Ataqatigiit og Demokraterne indstillingen fra 

Naalakkersuisut.  

 

Dato:  13. november 2018 

J.nr.:   01.31.06/18-00819 
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Med ovenfor anførte bemærkninger afviser et mindretal i Finans- og Skatteudvalget, bestå-

ende af repræsentanten fra Partii Naleraq, at godkende indstillingen fra Naalakkersuisut. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Karl Kristian Kruse 

Formand for Finans- og Skatteudvalget 


